CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº                   /2024

Ementa: Indica a Avaliação e Apresentação de um Plano de Drenagem e Macrodrenagem de
Águas Pluviais na Região Rural.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador  que a esta subscreve,  em conformidade com o texto  regimental
desta  Casa,  INDICA à  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal,  a  Completa  Avaliação  e
Apresentação de um Plano de Drenagem e Macrodrenagem de Águas Pluviais na Região Rural.

O  pedido  se  justifica  tendo  em vista  que  a  implantação  do referido  sistema
minimiza  os  problemas  que  o  excesso  de  água  causam,  canalizando  e  direcionando  o
escoamento para canaletas, bueiros e galerias, evitando alagamentos, danos ambientais, além
de não comprometer a estrutura das estradas.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 9 de abril de 2024.

VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (Dr. Vitor Tadeu)

Vereador  - MDB

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2024
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a Completa Avaliação e Apresentação de um Plano de Drenagem e Macrodrenagem de Águas Pluviais na Região Rural.
	O pedido se justifica tendo em vista que a implantação do referido sistema minimiza os problemas que o excesso de água causam, canalizando e direcionando o escoamento para canaletas, bueiros e galerias, evitando alagamentos, danos ambientais, além de não comprometer a estrutura das estradas.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 9 de abril de 2024.

	VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO (Dr. Vitor Tadeu)
	Vereador - MDB

		2024-04-09T15:42:47-0300